1	PUBLICADO
(Diário	Oficial do Município)
Em:	2 05 23
Pág.:	08

PORTARIA/SEMAP/N° 001, DE 09 DE MAIO DE 2023.

DESTITUI E DESIGNA SERVIDOR
DA COMISSÃO DE
MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 58, Inciso VIII, da Lei Municipal nº 5283/2014, c/c a Lei 13.019/2014 e o Art. 30, parágrafos 1 a 4 do Decreto Municipal nº 007 de 2017,

RESOLVE:

- **Art. 1°.** Destitui os servidores abaixo relacionados da Comissão de Monitoramento e Avaliação, instituída pela PORTARIA/SEMAP/N° 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022:
- I Douglas Vitor Radaelle matrícula nº 119.755, da condição de presidente;
- II Wanderson de Souza Rocha matrícula nº 112.769, da condição de membro.
- **Art. 2°.** Designa os servidores abaixo relacionados na Comissão de Monitoramento e Avaliação, instituída pela PORTARIA/SEMAP/N° 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022:
- I Jarley Boldi Costa matrícula nº 121.114, na condição de presidente;
- II Sara Barbosa Laurett Anjo matrícula nº 85.519, na condição de membro.
- **Art. 3º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2023.
- **Art. 4 -** Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais dispositivos da PORTARIA/SEMAP/Nº 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Cariacica-ES, 09 de maio de 2023.

NILSÓN BASÍLIO TEIXEIRA Secretário Municipal de Agricultura e Pesca



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica-ES, sexta-feira 12 de maio de 2023

Página | 8

PORTARIAS

PORTARIA/GP/N° 230, DE 11 DE MAIO DE 2023

NOMEIA SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ana Cláudia Maria Freire no cargo de Assessor Adjunto I, padrão C-4, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 11 de maio de 2023. EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N° 231, DE 11 DE MAIO DE 2023

DESTITUI E DESIGNA DIRETORES E VICE-DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:

Art. 1º Destituir a servidora Terezinha Rodrigues de Souza, matrícula nº 114.504-2, da função de diretora da EMEF José Maria Ferreira.

Art. 2º Destituir a servidora Elaine Cristina de Souza Silva, matrícula nº 102.353, da função de vice-diretora da EMEF Arthur da Costa Silva.

Art. 3º Designar a servidora Elaine Cristina de Souza Silva, matrícula nº 102.353, na função de diretora da EMEF José Maria Ferreira e conceder a gratificação afeta ao Grupo II de que trata o anexo III da Lei Complementar Municipal nº 124/2022, tendo em vista os 615 alunos matriculados na referida EMEF.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica, 11 de maio de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMAP/Nº 001, DE 09 DE MAIO DE 2023.

DESTITUI E DESIGNA SERVIDOR DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 58, Inciso VIII, da Lei Municipal nº 5283/2014, c/c a Lei 13.019/2014 e o Art. 30, parágrafos 1 a 4 do Decreto Municipal nº 007 de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Destitui os servidores abaixo relacionados da Comissão de Monitoramento e Avaliação, instituída pela PORTARIA/SEMAP/Nº 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022:

 I - Douglas Vitor Radaelle - matrícula nº 119.755, da condição de presidente;

II - Wanderson de Souza Rocha - matrícula nº 112.769, da condição de membro.

Art. 2°. Designa os servidores abaixo relacionados na Comissão de Monitoramento e Avaliação, instituída pela PORTARIA/SEMAP/N° 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022:

I - Jarley Boldi Costa - matrícula nº 121.114, na condição de presidente;

II - Sara Barbosa Laurett Anjo - matrícula $n^{\rm o}$ 85.519, na condição de membro.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais dispositivos da PORTARIA/SEMAP/Nº 002, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Cariacica-ES, 09 de maio de 2023.

NILSON BASÍLIO TEIXEIRA Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Processo nº 5.621/2023

Pelo presente, fica autorizada a contratação da empresa CANAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.088.707/0001-16, para aquisição de 02 aparelhos de ar condicionado, 18.000 btus, modelo cassete, visando atender demanda da Procuradoria Geral do Município, no valor global de R\$ R\$ 11.398,00 (Onze mil e trezentos e noventa e oito reais), com fundamento legal no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

As despesas ocorrerão na dotação orçamentária: 02.03.01.00 - 04.122.0024.2.0024 -

4.4.90.52.00 - 1.500.0000.0000. Identificador Contratação

2023.017E0600002.09.0001.

Cariacica-ES, 11 de maio de 2023.

Eduardo Dalla Bernardina Procurador Geral do Município

DIVERSOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2023

ID TCEES 2022.017E0600012.02.0001

Processo nº 13.556/2023

Contratante: PMC

Contratada SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA.

TCEES: